
DECRETO

LAJA, agosto 23 del 201 2

VISTOS:

1.- Resolución Exenta N° 4815 del 13.07.12, N° 5120 del 30.07.12 y N° 5123 del
30.07.12, todas del Ministerio de Educación, que concede el derecho a percibir la
Asignación Variable por Desempeño Individual, a los docentes de aula que indica y
ordena transferencia de recurso financieros por concepto de pago correspondiente al
periodo enero del año 2011 a marzo 2012, abril a diciembre 2012 y enero a
diciembre 2012.

2.- Art. 17 Ley 19.933/2004 que establece una Asignación Variable de Desempeño
Individual.

3.- Ley 19.070 "Estatuto de los Profesionales de la Educación".

4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones:

CONSIDERANDO:

La necesidad de mantener al día la aplicación de la normativa municipal, el estricto
apego a la legalidad existente.

RESUELVO:

1.- PAGÚESE en el mes de agosto del 2012 por una sola vez a los profesionales de
la educación que se individualizan, la asignación variable por desempeño individual,
de acuerdo al valor indicado en la liquidación de subvención, el Departamento de
Educación Municipal de Laja deberá rendir cuenta al Departamento Provincial de
Educación del Bío Bío, acreditando el pago a los respectivos docentes:

- Rodríguez Soto, María Filomena
- Amagada Ormeño, María Angélica
- Barra Venegas, Lucia Ivonne
- Briones Cid, Sara del Carmen
- Cantes Cifuentes, Úrsula Lucía
- Castro Martínez, Segundo Eduardo
- Cofre Castillo, Isolda Francisca
- Cofre Castillo, Isolda Francisca
- Elgueta Ledezma, Gabriel Eliseo
- Esparza Alvear, Enedina del Carmen
- Espinoza Oliveros, Lucia Angélica
- Fernández Burdiles, Lilibeth Alejandra
- Fernández Burdiles, Lilibeth Alejandra

$ 19.924.-
$ 426.020.-
$ 553.826.-
$ 426.020.-
$ 184.609.-
$ 265.490.-
$ 38.852.-
$ 220.163.-
$ 426.020.-
$ 142.007.-
$ 710.033.-
$ 184.609.-
$ 42.602.-

www.munilaja.cl
l,Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 534230 - 534231 - 534232 - Fax: 534233

Página 1 de 3



DECRETO

- Figueroa Huecho, Humbertina del Carmen
- Figueroa Huecho, Humbertina del Carmen
- Flores Acuña, Estefanía Ivon
- Flores Medel, Teresa Mónica
- Fuentes Vallejos, Margarita del Carmen
- Gallardo Roa, Patricia Carolina
- García Pérez, Mireya de las Nieves
- Guerrero Macaya, Nayareth Hilda
- Guiñez Medina, Miriam del Carmen
- Hermosüla Fredes, Ruth Ester
- Hermositla Iturrieta, Paulina Constanza
- Luengo Herrera, Nancy Judith
- Maldonado Arroyo, María Inés
- Martínez Candía, Viviana Loreto
- Monsalve Osses, Pamela Cecilia
- Monsalve Osses, Pamela Cecilia
- Navarrete Fuentes, Nora del Carmen
- Núñez Gajardo, Rosa Amelia
- Oporto Altamirano, Juan Neemias
- Pérez Muñoz, Teresa Marcela
- Rebolledo Zapata, María Paz
- Reyes Reyes, Juan Pablo
- Rodríguez Reyes, Edin Augusto
- Rodríguez Soto, María Filomena
- Sáez Balboa, Henry Jonathan
- Saldias Sandoval, Mónica Ivonne
- Salinas Aravena, José Braulio
- Sanhueza Castillo, Edith del Carmen
- Sardinas Orozco, Ulises
- Seguel Cuevas, Marcela del Carmen
- Sepúlveda Carrasco, Osear Mauricio
- Tiznado cid, Gary Bernardo
- Valdebenito Osses, Mariela Andrea
- Valdebenito Retamal, Ornar Enrique
- Valenzuela Mendoza, Carolina del Carmen
- Vera Suazo, Roxana María
- Viveros Fuentealba, Yesualda Carolina
- Viveros Soto, Olga del Carmen
- Zurita Carvajal, Verónica Irene
- Andia Barra, Olga del Carmen
- Arancibia Muñoz, Francisco Javier
- Díaz González, Teresa Alejandra
- Espinoza Oliveros, Sofía Angélica
- Heredia Aguilera, Jimena Adriana
- Isla Valdebenito, María Elena
- Llanos San Martín, Samuel Neftalí
- Novoa Cifuentes, Viviana Trinidad
- Rubiiar González, Luis Ociel

$ 73.844.-
$ 104.138.-
$ 701.513.-
$ 553.826.-
$ 553.826.-
$ 215.376.-
$1.424.580.-
$ 284.916.-
$ 426.020.-
$ 426.020.-
$ 426.020.-
$ 426.020.-
$ 142.007.-
$ 627.669.-
$ 56.803.-
$ 118.339.-
$ 426.020.-
$ 196.916.-
$ 284.916.-
$ 426.020.-
$ 426.020.-
$ 284.916.-
$ 184.609.-
$ 284.916.-
$ 756.895.-
$ 209.223.-
$ 194.262.-
$ 426.020.-
$ 142.007.-
$ 553.826.-
$ 284.916.-
$ 142.007.-
$ 142.007.-
$ 203.069.-
$ 854.749.-
$ 777.044.-
$ 426.020.-
$ 284.916.-
$ 142.007.-
$ 189.342.-
$ 287.169.-
$ 189.342.-
$ 568.026.-
$1.139.665.-
$1.033.807.-
$ 189.342.-
$1.139.665.-
$ 379.889.-

Página 2 de 3



DECRETO

Valenzuela Peña, Miriam Cecilia
Zurita Muñoz, Jessica Beatriz

189.342.
568.026.

2.- IMPÚTESE el gasto que irroga la ejecución del presente decreto al subtitulo 21
Ítem 01-003-003-004 (titular) asignación de desempeño individual del presupuesto
general vigente del Departamento Administrativo de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

KARINASEPULVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

VHFT/KSM/MMM/PLM/AI
DISTRIBUCIÓN:/
- La indicada
- Control Interno
- Daem (3)
- Archivo SSMM/

ÍR/lrc*23/08/12

VLADIMIR FIOA TOLEDO
ALCALDE

Página 3 de 3


